1 / 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COM VISTA AO RECRUTAMENTO EM REGIME

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DE

UM (1) POSTO DE TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO/A

NO DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

ATA N.º 4

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas dez horas,

reuniu o júri, via videoconferência, estando presentes:

Presidente: Joana Sofia Silvestre Miranda, Diretora do Departamento de Gestão e

Administração;

2.ª Vogal efetiva: Carla Sofia Mendes Pereira, Chefe de Divisão de Gestão de Recursos

Humanos;

1.ª Vogal suplente: Ana Sofia de Sousa Pinto Carvalho, Técnica Superior da Divisão de Gestão

de Recursos Humanos.

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos proposta pela presidente do júri:

1. Correção da Prova de Conhecimentos;

2. Calendarização da Entrevista de Avaliação de Competências.

PONTO 1 DA ORDEM DE TRABALHOS

Para a realização da prova de conhecimentos, foram notificados/as pelo júri os/as quatro (4)

candidatos/as admitidos/as, cuja lista consta da ata n.º 3, tendo todos/as comparecido.

O júri aprovou, assim, por unanimidade, os resultados obtidos na Prova de Conhecimentos, que

constam do Anexo I da presente ata.

PONTO 2 DA ORDEM DE TRABALHOS

Na sequência das deliberações tomadas, proceder-se-á à notificação, por correio eletrónico,

dos/as candidatos/as aprovados/as na prova de conhecimentos, os/as quais serão convocados/as

2 / 4

para a realização da Entrevista de Avaliação de Competências, no dia 19 de setembro de 2025,

a partir das 10h00, na sede da FCT, I.P., sita na Av. Dom Carlos I, n.º 126, 1249-074 Lisboa,

conforme calendarização prevista no Anexo II da presente ata.

O júri deliberou por unanimidade. Nada mais havendo a tratar nem para constar, deu o júri por

encerrada a reunião da qual elaborou a presente ata que vai ser assinada digitalmente pelos

seus elementos.

PRESIDENTE

2.ª VOGAL EFETIVA

1.ª VOGAL SUPLENTE

3 / 4

Anexo I – Classificação do Método de Seleção – Prova de Conhecimentos

Nome Classificação

Ana Rita Pereira Henriques 19

Sandrina Sousa Frade Gonçalves 19

Solange Rafaela Faia Navalho Valente 17

Tânia Pereira Gonçalves 17

4 / 4

Anexo II – Calendarização da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

Nome Método facultativo Data/hora

Ana Rita Pereira Henriques
Entrevista de Avaliação

de Competências
19.09.2025

10h00

Sandrina Sousa Frade Gonçalves
Entrevista de Avaliação

de Competências
19.09.2025

10h30

Solange Rafaela Faia Navalho Valente
Entrevista de Avaliação

de Competências
19.09.2025

11h00

Tânia Pereira Gonçalves
Entrevista de Avaliação

de Competências
19.09.2025

11h30

		2025-08-29T12:15:26+0100
	Joana Miranda

		2025-08-29T13:50:33+0100
	Carla Sofia Pereira

		2025-08-29T14:18:53+0100